ESTADO DO MARANHÃO



SÃO FRANCISCO DO BREJÃO - MA NIÁDIO OFICIAL FLETRÔNICO

nstuído pela lei municipal nº 331 de 12 de Janeiro de 202º



Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança	2
EXTRATO DE DISPENSA	
Extrato de Dispensa 004/2025	
AVISO DE LICITAÇÃO	
AVISO DE LICITAÇÃO CP 003/2025	2
AVISO DE LICITAÇÃO CP 004/2025	2



Secretaria de Planejamento Administração e Finança

EXTRATO DE DISPENSA

Extrato de Dispensa 004/2025

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025 E RATIFICAÇÃO OBJETO: A prestação de serviços de Aplicação de Película 100% profissional nas janelas de vidro blindex, das escolas da rede municipal de ensino. CONTRATADO: VITOR SOSTENES FERREIRA DE FREITAS 54.220.615. VALOR DO CONTRATO: R\$ 28.052,50 (vinte e oito mil, cinquenta e dois reais e cinquenta centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.122.0006.2-017 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação 12.361.0003.2-036 -Manutenção do Ensino Fundamental 12.365.0003.2-198 - Manutenção da Educação Infantil -30% 12.361.0003.2-234 - Manutenção do Programa Salário Educação 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica VIGÊNCIA: 12 Meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, II, da lei 14.133/21, atualizada pelo Decreto Federal nº 12.343/2024. São Francisco do Brejão (MA), 20 de fevereiro de 2025. EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES - PREFEITA MUNICIPAL

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: 95xieyjh81520250221110239

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO CP 003/2025

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA nº 003/2025 A Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão (MA), por seu Agente de Contratação e Equipe de Apoio, torna público para conhecimento de todos que realizará licitação na MODALIDADE: Concorrência. TIPO: Menor Preço Global. OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de serviços de construção de muro para expansão do cemitério municipal campo da saudade. CÓDIGO UASG: 980230. BASE LEGAL: Lei nº 14.133/21 e as

condições do Edital. Data de Reabertura: 18 de março de 2025 às 08:00 hs (oito horas), horário de Brasília - DF. O Edital e seus anexos poderão ser consultados e obtidos no endereco eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br,h ttp://saofranciscodobrejao.ma.gov.br, no Mural Licitações – TCE – MA, podendo ainda ser obtido por meio de solicitação no e-mail prefeiturabrejao2021@gmail.com e, por fim, consultado, lido e obtido em sua versão impressa mediante o recolhimento de R\$: 20,00 (vinte reais) através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal), na sede da Comissão Permanente de Licitações, com endereço na sede da Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão (MA) sito na Rua. Padre Cicero nº 51 Centro, nos dias úteis, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas. LUCAS SILVA ALENCAR – AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: awas9zoqoq820250221120230

AVISO DE LICITAÇÃO CP 004/2025

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA nº 004/2025 A Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão (MA), por seu Agente de Contratação e Equipe de Apoio, torna público para conhecimento de todos que realizará licitação na MODALIDADE: Concorrência. TIPO: Menor Preço Global. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a construção de campo de futebol com arquibancada e iluminação no povoado Capemba D'Água. CÓDIGO UASG: 980230. BASE LEGAL: Lei nº 14.133/21 e as condições do Edital. Data de Abertura: 19 de março de 2025 às 08:00 hs (oito horas), horário de Brasília - DF. O Edital e seus anexos poderão ser consultados e obtidos no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br,h ttp://saofranciscodobrejao.ma.gov.br, Mural Licitações – TCE – MA, podendo ainda ser obtido por meio de solicitação no e-mail prefeiturabrejao2021@gmail.com e, por fim, consultado, lido e obtido em sua versão impressa mediante o recolhimento de R\$: 20,00 (vinte reais) através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal), na sede da Comissão Permanente de Licitações, com endereço na sede da Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão (MA) sito na Rua. Padre Cicero nº 51 Centro, nos dias úteis, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas. LUCAS SILVA ALENCAR – AGENTE DE CONTRATAÇÃO





SÃO FRANCISCO DO BREJÃO Sexta, 21 de fevereiro de 2025 VOL: 5 | Nº 984 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2764-1627

Publicado por: Lucas Silva Alencar Pregoeiro

Código identificador: 68esq1z0z20250221120206



Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA Cep: 65.929-000 http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES

Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA

Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br